



Biskupiec wciąż idzie naprzód

Fot. PK



O najnowszych inwestycjach w Biskupcu mówi Elżbieta Samorajczyk, burmistrz miasta.

Biskupiec rozwija się dzięki środkom unijnym. Złożyliście wnioski o fundusze na siedem projektów. Co to za projekty?

— Rzeczywiście, w Biskupcu cały czas coś się dzieje, ale przecież o to chodzi! Kolejne wnioski dotyczą projektów, dzięki którym wprowadzone zostaną udogodnienia dla mieszkańców w różnych sferach życia: począwszy od zwiększenia liczby miejsc rekreacyjnych w mieście, a na nowocześniejszej obsłudze petentów urzędu kończąc. Powstać mają dwa place zabaw i siłownia na wolnym powietrzu, oznakowane zostaną obiekty zabytkowe, powstanie miejsce dogodne dla przedsiębiorczych biskupczan, a dla petentów urzędu wprowadzone mają zostać dodatkowe usługi elektroniczne. Najdroższym projektem jest inkubator przedsiębiorczości. Wychodząc

naprzeciw przedsiębiorcom powstała myśl, aby stworzyć dogodne miejsce, coś w rodzaju centrum przedsiębiorczości, które zrzeszałoby lokalnych przedsiębiorców. Będzie to miejsce, w którym będą mogli korzystać z profesjonalnie wyposażonych biur i sal konferencyjnych. Kwota przeznaczona jest na remont budynku gminnego, przeznaczonego na siedzibę inkubatora, zakup wyposażenia i sprzętu komputerowego. **Dlaczego zdecydowaliście się na te projekty?**

— Odpowiem również pytaniem — jak można nie skorzystać z możliwości, dzięki której polepszy się życie mieszkańców? Jeżeli nadarzy się okazja na pozyskanie środ-

ków — to z niej korzystamy. Pracownicy zajmujący się projektami są tak dobrzy, że nasze wnioski przechodzą wszystkie etapy, z czego bardzo się cieszę.

Z nowych projektów na pewno ucieszą się rodziny. Mają powstać dwa place zabaw.

— Place zabaw powstaną na dwóch biskupieckich osiedlach: na ul. Ludowej i w byłej jednostce wojskowej. Będą bezpieczne, atrakcyjne i ogólnodostępne. W ramach projektów zakupione i zamontowane mają zostać: piaskownice, bujaki sprężynowe, huśtawki, karuzele oraz m.in. wieża, zjeżdżalnie, pomosty linowe, rura strażacka, ściana wspinaczkowa, schody... nie sposób

Wnioskowane projekty

Plac zabaw „Tęczowe podwórko” — 38 527,51 zł

Plac zabaw „Stoneczko” — 76 661,86 zł

Siłownia plenerowa „Pod chmurką” — 63 466,24 zł

Oznakowanie obiektów zabytkowych Biskupca — 64 724,48 zł

Mieszkamy razem (wniosek ZNL) — 46 896,78 zł

Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości — 1 014 135,00 zł

Wdrożenie e-usług w Gminie Biskupiec — 607 418,44 zł

wymienić wszystkich elementów.

Będzie też plac zabaw dla dorosłych, czyli siłownia „Pod chmurką”.

— Siłownia stanie na terenie stadionu miejskiego, przy istniejących kortach tenisowych. W bliskim sąsiedztwie jest park miejski z placem zabaw. To wielki atut, bo daje to możliwość aktywnego spędzania czasu przez całe rodziny. Siłownia ma się składać z 5 podwójnych stanowisk i 2 pojedynczych i będzie ogólnodostępna przez całą dobę.

Wychodząc też naprzeciw petentom. Na czym będzie polegała e-usługa?

— Główną przesłanką jest zwiększenie wykorzystania e-usług przez zainteresowane osoby, załatwiający sprawy w naszej gminie. Realizacja projektu pozwoli również na poprawę jakości stron internetowych urzędu, unowocześni oblicze urzędu oraz ułatwi i zwiększy dostępność treści dla turystów, szukających informacji o mieście i gminie. Świat wciąż idzie naprzód, a Biskupiec wraz z nim!